Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Xây dựng;

- Ban QLDA ĐTXD công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh;

- Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Viện Quy hoạch xây dựng tỉnh.

Ngày 15/09/2022, Sở Tài chính có Công văn số 2650/STC-ĐT về việc báo

cáo tình hình thực hiện giải ngân kế hoạch vốn các nhiệm vụ, dự án quy hoạch

năm 2022 và nhu cầu kinh phí năm 2023; theo đó đề nghị các sở ban, ngành cấp

tỉnh báo cáo tình hình giải ngân kế hoạch vốn năm 2022 và đăng ký nhu cầu

kinh phí quy hoạch năm 2023.

Trên cơ sở tổng hợp số liệu báo cáo tiến độ giải ngân kinh phí thường

xuyên năm 2022 đã phân khai để thực hiện các nhiệm vụ, dự án quy hoạch trên

địa bàn tỉnh. Sở Tài chính nhận thấy đến nay hầu hết các chương trình, nhiệm

vụ, dự án quy hoạch có tiến độ giải ngân rất thấp hoặc không có khả năng giải

ngân.

Để tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong công tác thực hiện, giải ngân vốn

quy hoạch và nâng cao trách nhiệm của các đơn vị được giao nhiệm vụ thực

hiện quy hoạch nhằm đảm bảo giải ngân hết nhu cầu kinh phí quy hoạch được

phân khai trong năm 2023 sau khi có Quyết định của UBND tỉnh, Sở Tài chính

đề nghị các đơn vị có đăng ký nhu cầu kinh phí quy hoạch năm 2023 theo tổng

hợp của Sở Tài chính, tiến hành rà soát lại thật kỹ tình hình thực hiện, khả năng

giải ngân vốn đối với các chương trình, nhiệm vụ, dự án quy hoạch do đơn vị

thực hiện trong năm 2023 nhằm đảm bảo phù hợp với thực tế, tránh trường hợp

được bố trí vốn nhưng giải ngân rất thấp hoặc không giải ngân dẫn đến không

phát huy được hiệu quả nguồn lực ngân sách.

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3025  /STC-ĐT

V/v rà soát xác định lại nhu

cầu kinh phí thường xuyên

năm 2023 để thực hiện các

nhiệm vụ, dự án quy hoạch

     Bình Thuận, ngày 14  tháng 10 năm 2022

2

Kết quả rà soát báo cáo gửi về Sở Tài chính trước ngày 31/10/2022 để tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh. Các đơn vị được giao tổ chức lập quy hoạch chịu trách

nhiệm trước UBND tỉnh về việc giải ngân hết số kinh phí được phân khai theo

quy định.

Sở Tài chính có ý kiến như trên, đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP, ĐT(Á3).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Ba

		2022-10-14T16:30:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-14T16:31:05+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!